1

04.05.2018 № 328 – нму «С»
О проведении практики студентов
II ступени получения высшего образования

факультета истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1 курса дневной формы получения образования специальностей II ступени высшего образования и представления декана факультета истории, коммуникации и туризма от 25.04.2018 № 06.04-45/307
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести практику студентов 1 курса дневной формы получения образования специальностей II ступени высшего образования, формирующих знания и умения научно-педагогической и научно-исследовательской работы, 1-21 80 16 «Отечественная история», 1-21 80 15 «Всеобщая история»,              1-21 80 05 «Журналистика», 1-21 80 07 «Прикладная и математическая линг-вистика» и 1-23 80 04 «Социология».
2. Определить студентам сроки прохождения практики, базы практики, дату проведения дифференцированного зачета и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Пивоварчик Т.А.
Проректор по учебной работе
                                                                  Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я. Колоцей

 ____  __________ 2018

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________ Т.О. Нахильницкая

____  ___________ 2018

Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

____  ____________ 2018
Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении  практики студентов II ступени получения высшего образования факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Пивоварчик Т.А. – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Сергейчик Н.И. – начальник отдела охраны труда;
3. Хорощева Н.П. – руководитель практики;

4. Дробыш О.В. – методист учебного отдела УМУ.
Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева
Приложение

к приказу ректора университета

_________________2018 № _________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Срок проведения практики
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность
	Дата проведе-ния диффе-ренцирован-ного зачета

	Специальность 1-21 80 15 «Всеобщая история» (1 курс, 1 год обучения)

	1.
	Перегудов Александр Александрович
	Бюджетная
	07.05.2018-19.05.2018
	УК «Гродненский государствен-ный историко-археологический музей»
	Нечухрин А.Н., профессор, заве-дующий кафедрой всеобщей и славянской истории
	29.05.2018

	2.
	Скорб Максим Геннадьевич
	Бюджетная

	3.
	Стурейко Никита Андреевич
	Бюджетная

	Специальность 1-21 80 15 «Всеобщая история» (1 курс, 2 года обучения)

	4.
	Кейко Юлия Владимировна
	Бюджетная
	07.05.2018-30.06.2018
	УК «Гродненский государствен-ный историко-археологический музей»
	Улейчик Н.Л., доцент кафедры всеобщей и славянской истории
	04.07.2018

	5.
	Олесюк Виктор Сергеевич
	Бюджетная

	6.
	Потоцкий Кирилл Андреевич
	Бюджетная

	Специальность 1-21 80 05 «Журналистика» (1 курс, 2 года обучения)

	7.
	Козловская Вероника Владимировна
	Бюджетная
	07.05.2018-19.05.2018

	Областное унитарное информа-ционно-рекламное предприятие «Рэдакцыя газеты «Гродзенская праўда»
	Герасимчик И.А., доцент кафедры журналистики

	29.05.2018

	8.
	Корнева Анастасия Андреевна
	Бюджетная

	ООО «Горстройинжиниринг»

	9.
	Навроцкая Елизавета Валерьевна
	Бюджетная

	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно»

	10.
	Савицкая Маргарита Владимировна
	Бюджетная

	СООО «Конте Спа», отдел развития торговли (управление маркетинга), г. Гродно

	11.
	Старчевая Екатерина Николаевна
	Бюджетная

	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно»

	12.
	Шинтарь Валерия Владимировна
	Бюджетная

	Областное унитарное информа-ционно-рекламное предприятие «Рэдакцыя газеты «Гродзенская праўда»

	Специальность 1-21 80 16 «Отечественная история» (1 курс, 1 год обучения)

	13.
	Артюх Антон Николаевич
	Бюджетная
	07.05.2018-19.05.2018
	УК «Ружанский дворцовый комплекс  Сапег», г.п. Ружаны
	Горный А.С., доцент кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дис-циплин
	29.05.2018

	14.
	Каранкевич Никита Николаевич
	Бюджетная

	Музей истории развития

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	15.
	Носевич Наталья Викторовна
	Бюджетная

	ГУО «Средняя школа № 16
г. Гродно»

	16.
	Станкевич Дмитрий Валентинович
	Бюджетная

	УК «Гродненский государствен-ный музей истории религии»

	17.
	Янюк Евгений Геннадьевич
	Бюджетная

	УО «Озёрская государственная санаторная школа-интернат Гродненского района»

	Специальность 1-21 80 16 «Отечественная история» (1 курс, 2 года обучения)

	18.
	Романчук Витольд Андреевич
	Платная
	07.05.2018-30.06.2018
	Кафедра истории Беларуси, архе-ологии и специальных истори-ческих дисциплин УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Китурко И.Ф., доцент кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дис-циплин
	04.07.2018

	19.
	Тарасевич Яна Юрьевна
	Бюджетная

	УО «Озёрская государственная санаторная школа-интернат Гродненского района»

	Специальность 1-21 80 07 «Прикладная и математическая лингвистика» (1 курс, 1 год обучения)

	20.
	Кибус Валерия Александровна
	Бюджетная
	07.05.2018-19.05.2018

	Кафедра перевода и межкуль-турной коммуникации
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Рычкова Л.В., профессор кафедры перевода и межкультурной комму-никации
	29.05.2018

	21.
	Коротышевский Константин Иванович
	Бюджетная

	ООО «ДЕВКРАФТ»
	Середа Л.М., доцент кафедры перевода и межкультурной комму-никации

	22.
	Лазоренко Татьяна Сергеевна
	Платная

	Кафедра перевода и межкуль-турной коммуникации

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Рычкова Л.В., профессор кафедры перевода и межкультурной комму-никации

	23.
	Михайлова Екатерина Александровна
	Бюджетная

	24.
	Толочко Анастасия Юрьевна
	Платная

	Мурашов А.А., профессор кафед-ры журналистики

	Специальность 1-23 80 04 «Социология» (1 курс, 1 год обучения)

	25.
	Кашпар Вадим Иванович
	Бюджетная
	07.05.2018-19.05.2018

	ИП «Панцевич Т.А.»
	Козловская  Н.В., заведующий ка-федрой социологии и специаль-ных социологических дисциплин
	29.05.2018

	26.
	Кучинская Мария Николаевна
	Бюджетная

	УО «Городищенская средняя школа», Пинский район, Брестская область

	27.
	Левандовская Алина Ивановна
	Бюджетная

	ООО «МигСофт»

	28.
	Мшар Мария Сергеевна
	Бюджетная

	Отдел менеджмента качества
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Специальность 1-23 80 04 «Социология» (1 курс, 2 года обучения)

	29.
	Жук Елена Антоновна
	Бюджетная
	07.05.2018-23.06.2018
	ОДО «Мега Блок-Плюс»
	Козловская  Н.В., заведующий ка-федрой социологии и специаль-ных социологических дисциплин
	27.06.2018

	30.
	Нарбут Марк Владиславович
	Бюджетная

	Отдел менеджмента качества

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»